ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-LĐTBXH Thành phố Cao Bằng, ngày       tháng 01 năm 2025

V/v thông tin nhu cầu tuyển dụng

lao động Quý I/2025 và phối hợp

quản lý lao động

  Kính gửi:

                - Ngân hàng CSXH tỉnh Cao Bằng;

         - Ủy ban nhân dân các xã, phường;

               - Trường THPT thành phố Cao Bằng;

                - Trường THPT Bế Văn Đàn;

              - Trường THPT Cao Bình.

            (Gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 102/SLĐTBXH-LĐVL ngày 20 tháng 01 năm 2025

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Cao Bằng về việc thông báo nhu

cầu tuyển dụng lao động quý I/2025, Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng

thông tin nhu cầu tuyển dụng lao động quý I/2025 và đề nghị các đơn vị phối

hợp thực hiện nội dung sau:

1. Nhu cầu tuyển dụng lao động quý I/2025 gồm:

- Nhu cầu của đơn vị, doanh nghiệp trong tỉnh: 17 lao động;

- Nhu cầu của đơn vị, doanh nghiệp ngoài tỉnh: 18.280 lao động;

- Nhu cầu tuyển lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng: 1.315 lao

động (trong đó: thị trường Nhật Bản: 1.045 lao động; Đài Loan: 270 lao động).

(Có Biểu tổng hợp nhu cầu tuyển dụng lao động của các đơn vị, doanh

nghiệp Quý I/2025 đính kèm)

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường

Thông tin nhu cầu tuyển dụng trong và ngoài nước quý I/2025 trên địa bàn.

Tiếp nhận thông tin nhu cầu làm việc của người lao động theo nguyện vọng

chuyển phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố hoặc Trung tâm

dịch vụ việc làm tỉnh Cao Bằng để tư vấn, kết nối người lao động với người sử

dụng lao động, hỗ trợ tạo việc làm cho người lao động.

3. Đề nghị Ngân hàng chính sách xã hội chi nhánh tỉnh Cao Bằng

- Quan tâm, hướng dẫn người lao động trên địa bàn thành phố (gồm Người

lao động thuộc hộ nghèo, người lao động thuộc hộ cận nghèo, người lao động là

2

người dân tộc thiểu số, người lao động là thân nhân của người có công với cách

mạng, người lao động thuộc hộ có đất thu hồi) thực hiện các thủ tục vay vốn đi

làm việc có thời hạn ở nước ngoài theo quy định.

- Báo cáo kết quả cho vay từ Quỹ quốc gia về việc làm quý I/2025 gửi

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Thành phố theo quy định (biểu mẫu

và thời gian báo cáo quy định cụ thể tại Điều 3 Thông tư số 01/2020/TT-

BLĐTBXH ngày 10/02/2020 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội).

4. Đề nghị các trường THPT Thành phố Cao Bằng, trường THPT Bế Văn

Đàn, trường THPT Cao Bình

Đề nghị Ban giám hiệu nhà trường quan tâm, thông tin với Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội Thành phố khi có các đơn vị, doanh nghiệp, cá

nhân đến liên hệ tuyển dụng tại các trường học để cùng nắm và phối hợp quản lý.

Căn cứ nội dung công văn, đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai, phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Lao động - TB&XH tỉnh;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Văn phòng HĐND và UBND TP;

- Trang thông tin điện tử Thành phố;

- Lưu: VT, LĐTBXH (Thủy).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Trường

		2025-01-21T13:27:23+0700

		2025-01-21T14:46:48+0700

		2025-01-21T14:46:48+0700

		2025-01-21T14:46:48+0700